GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP
torna público aos interessados que a Licitação Pública PREGÃO ELETRÔNICO Nº

013/2021-EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de Levantamento Hidrográfico (batimetrias monofeixe, multifeixe, sonar de

varredura lateral e correntometria) na linha de atracação dos Berços, incluindo Berços

futuros (99 a 94), Canal Interno e Bacia de Evolução do Porto do Itaqui, Terminais do

Cujupe e da Ponta da Espera, Cais de São José de Ribamar e Porto Grande, além do

levantamento hidrográfico durante as fases das dragagens (pré dragagem, durante a

dragagem e pós dragagem) do Porto do Itaqui, conforme especificações do Termo de

Referência, Anexo I, do edital, marcada para as 09:00h do dia 30/06/2021, foi

SUSPENSA em razão da necessidade de tempo para responder os pedidos de

esclarecimento e da necessidade de alteração do Termo de Referência. A nova data

para realização do certame será oportunamente divulgada. Esclarecimentos e

informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br,

no link Transparência/Licitações.  Telefones: (98) 3216.6533 / 3216.6531 e 3216.6532.

São Luís – MA, 28 de junho de 2021.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP